SIP（戦略的イノベーション創造プログラム）

『次世代パワーエレクトロニクス』推進委員会（第８回）

議事要旨

１．日 時 平成２９年６月２日（金）１４：００～１５：００

２．場 所 中央合同庁舎８号館６階共用会議室（６１５）

３．出席者：（敬称略）

     久間 和生 常勤議員 SIP ガバニングボード座長

（議長）大森 達夫 プログラムディレクター

（有識者）

  正田 英介 公益財団法人 鉄道総合技術研究所 会長

  松波 弘之 京都大学名誉教授

  赤木 泰文 東京工業大学特任教授 サブプログラムディレクター

  （関係省庁）

  清水 智 総務省 情報通信国際戦略局 技術政策課研究推進室 課長補佐

  尾西 晃典 文部科学省 研究振興局 参事官（ナノテクノロジー・物質・材料担当）付 参事官補佐

  吉田 知也 経済産業省 産業情報政策局 情報通信機課 課長補佐

 （協力管理法人）

 古川 雅士 （独）科学技術振興機構 科学技術イノベーション企画推進室 調査役／研究監

  （管理法人）

  都築 直史 （独）新エネルギー・産業技術総合開発機構 IoT 推進部 部長

  （事務局）

  黒田 亮 内閣府 科学技術・イノベーション担当 審議官

  竹上 嗣郎 内閣府 科学技術・イノベーション担当 参事官

  大洞 龍真 内閣府 科学技術・イノベーション担当 企画官

  鎌田 芳幸 内閣府 科学技術・イノベーション担当 上席政策調査員

  竹内 大輔 内閣府 科学技術・イノベーション担当 行政実務研修員

４．議題

（１） 平成 29 年度計画等の説明

（２） 質疑応答・議論

５．配付資料

資料１  議事次第

資料２  出席者名簿

資料３  座席表

資料４  平成 29 年度計画等の説明

資料５  評価結果

資料６  平成 29 年度 SIP の実施方針

資料７  研究開発計画平成 29 年 3 月 30 日承認版

資料８  年間予定

６．議事要旨

（１）平成 29 年度計画等の説明（大森）

（２）質疑応答・議論（今後のスケジュール含む）

議事内容及び資料に非公表の技術情報を含むため、非公開での開催とした。

以上